Incubadora para uso general 35L
Descripción:
Incubadora digital, controlada por microprocesador para mayor precisión y estabilidad
sobre la temperatura. convección mecánica. Puerta interior de cristal templado, pantalla
digital, reloj electrónico, alarma. Interiores en acero inoxidable 304 con extremos
redondeados para facilitar la limpieza. Exterior de acero con terminado en pintura
electrostática. Adecuada para institutos de investigación científica, departamentos de
biología, agricultura, la enseñanza y demás laboratorios multidisciplinarios. Aplicaciones
diversas como almacenamiento de bacterias, cultivo de microorganismos, etc.
Especificaciones:
Catalogo PRO1004106
Capacidad 35L
Rango de temperatura 35 A 60°C
Resolución/Fluctuación 0.1°C/ ± 0.5°C
Uniformidad de temperatura 1.5°C (a 37°C)
Reloj 1-9999 Minutos
Parrillas 2 Piezas
Medidas Interiores  (W*D*H) 340*320*320mm
Medidas Exteriores (W*D*H) 620*490*490mm
Consumo Eléctrico 100W
Alimentación Eléctrica 110V, 50/60Hz